Российская Федерация

Ростовская область Сальский район
Администрация Кручёно-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2011

 №   204
с. Крученая Балка
Об  утверждении  Плана  мероприятий Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

          В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 06.10.2011 №31 «О мероприятиях Ростовской области по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Сальского района № 1461 от 24.11.2011 года «Об  утверждении  Плана  мероприятий Сальского района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении  муниципальных услуг на 2011-2012 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Специалисту по кадровой работе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения Статовой Т.В. разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района.

3. Настоящее постановление  обнародовать на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на  специалиста по кадровой работе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения Статову Т.В.
Глава  Кручено-Балковского

сельского поселения

О.Н. Крахмальный

Подготовил: специалист

Статова Т.В.
Приложение
к постановлению

Администрации Кручено-
Балковского сельского поселения
от 30.11.2011 г.  № 204
ПЛАН

мероприятий Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района  по переходу на межведомственное
и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение ответственного исполнителя за выполнение требований пунктов 2, 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ)
	декабрь 2011 г.
	правовой акт Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	2.
	Формирование перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, формирование плана перевода муниципальных услуг на межведомственное взаимодействие
	декабрь 2011 г.
	перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия,
план перевода муниципальных услуг на межведомственное взаимодействие
	Специалист по кадровой работе Администрации сельского поселения Статова Т.В.

	Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	3.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)
	1 квартал 2012 г.
	технологические карты межведомственного взаимодействия
	Специалист по кадровой работе Администрации сельского поселения Статова Т.В.

	4.
	Определение перечня и состава сведений (документов), необходимых для предоставления муниципальных услуг и находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг
	1 квартал 2012 г.
	внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В., специалист по вопросам ЖКХ Степанцова И.М., специалист по земельным и имущественным отношениям Полякова О.В.

	5.
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия
	1 квартал 2012 г.
	внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Специалист по кадровой работе Администрации сельского поселения Статова Т.В.

	6.
	Согласование и утверждение технологических карт межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2012 г.
	отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти по Ростовской области (по согласованию)

	2. Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	7.
	Проведение инвентаризации муниципальных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия,

подготовка и согласование планов внесения изменений в правовые акты
	4 квартал  2011 г.
	перечень муниципальных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений, внесение информации в соответствующие поля технологических карт межведомственного взаимодействия
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В., специалист по вопросам ЖКХ Степанцова И.М., специалист по земельным и имущественным отношениям Полякова О.В.

	8.
	Принятие (внесение изменений) муниципального правового акта, регулирующего вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	1 квартал 2012 г.
	правовой акт Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	9.
	Внесение изменений (разработка) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	1 квартал 2012 г.
	муниципальные правовые акты (административные регламенты)
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В., специалист по вопросам ЖКХ Степанцова И.М., специалист по земельным и имущественным отношениям Полякова О.В

	10.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на снятие ограничений на предоставление муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	1 квартал 2012 г.
	правовой акт Администрации Кручено-Балковского сельского поселения
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В., специалист по вопросам ЖКХ Степанцова И.М., специалист по земельным и имущественным отношениям Полякова О.В

	3. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	11.
	Разработка и утверждение перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам органов местного самоуправления в разрезе услуг и электронных сервисов ведомственных информационных систем
	1 квартал 2012 г.
	перечень необходимых интерфейсов доступа к информационным системам
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	12.
	Доработка информационных систем органов местного самоуправления
	июнь

 2012 г.
	отчет с результатами доработки
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	4. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	13.
	Разработка концепции и плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	декабрь 2011 г.
	концепция, план
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	14.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	весь период
	ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения, представленные зам. главы администрации, ответственному за выполнение требований пунктов 2, 3 части 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	5. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.
	Осуществление контроля реализации мероприятий плана муниципального образования по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на 2011-2012 годы
	ежеквартально
	отчеты о ходе реализации плана по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомстственного взаимодействия, представленные заместителю главы администрации, ответственному за выполнение требований пунктов 2, 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, и в управление инноваций в органах власти Правительства Ростовской области
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

	16.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	июнь

 2012 г.
	отчет о результатах деятельности выполнения требований пунктов 2, 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
	Специалист по кадровой работе Статова Т.В.

Специалист                                                           Статова Т.В.